
Stručný popis projektu 

  
 

Projekt z ROP Jihovýchod 

„Areál veřejných sportovišť Plovárenská, Havlíčkův Brod“ 

 Registrační číslo: CZ.1.11/3.2.00/01.00397 

Předmětem projektu „Areál veřejných sportovišť Plovárenská, Havlíčkův Brod“ je 

dostavba  sportovního areálu určeného pro veřejnost, jehož první etapa byla již realizována. 

Areál je navržen tak, aby poskytl v prostoru přírodně zajímavého a klidného místa, kvalitní sportovní 

vyžití široké  veřejnosti. Jedná se o soubor jednotlivých staveb, které jsou dále blíže specifikovány a 

rozděleny do samostatných stavebních objektů. Základní náplní stavby je sportovní a rekreační 

funkce, která je v daném území  v souladu s platným územním plánem Havlíčkova Brodu. 

Projekt areálu je zpracován v následujícím členění: 

SO 1  – budova převlékáren 

SO 2  – volná travnatá plocha - hřiště pro malou kopanou 

SO 3  – hřiště na basketbal 

SO 4  – hřiště na volejbal 

SO 5  – dětské hřiště 

SO 6  – kuželky 

SO 7  – venkovní šachy 

SO 8  – venkovní stolní tenis 

SO 9  – dráha pro in-line 

So 10 – zpevnění břehu 

V rámci 1.etapy stavby nebyly realizovány stavební objekty: 

SO 01 budova převlékáren 

SO 02 hřiště pro malou kopanou –  nebylo provedeno umělé osvětlení 

SO 03 hřiště pro basketbal – nebyl realizován umělý povrch 

SO 09 dráha pro in-line bruslení – realizována byla pouze část 



                                                   nové objekty – doplnění mobiliáře 

  

Tento projekt zahrnuje dostavbu a technické zhodnocení „Areálu veřejných sportovišť Plovárenská, 

Havlíčkův Brod“. 

První etapa výstavby byla již realizována a veřejné sportoviště je využíváno od roku 2007. 

  

Pro větší spokojenost návštěvníků a využitelnost areálu se dobuduje provozní budova (SO 1), která 

bude poskytovat základní zázemí ( šatny, umývárny, WC ). Dále se zkvalitní povrch hřiště na 

basketbal, kde byla velká prašnost. Prodloužením in line dráhy dojde k zlepšení jejího využití a stane 

se zajímavější vzhledem k tomu, že trasa vede podél řeky Sázavy. Celková délka dráhy bude 1 km. 

Vybudováním osvětlení se dosáhne časového prodloužení využití tohoto multifunkčního veřejného 

sportoviště. 

  

Zařízení bude vzhledem ke své univerzálnosti sloužit pro všechny skupiny obyvatel bez ohledu na věk 

a pohlaví, národnostní menšinu a zároveň i pro rizikové skupiny obyvatel. 

  

Dostavba areálu veřejného sportoviště umožní další volnočasové aktivity nejenom městu Havlíčkův 

Brod, ale i jeho obyvatelům a dalším neziskovým organizacím i z širokého okolí. 

  

Technické a technologické řešení projektu 

 

 

Stavba je členěna na jednotlivé stavební části a v rámci druhé etapy se bude realizovat: 

  

 SO 01 – převlékárny – tento objekt u zrealizované části významně chybí, objekt se skládá 

ze dvou identických částí propojených velkou zastřešenou terasou, Celá budova je 

vyvýšena na ocelovou a betonovou podnož,tak že se  budoucí úroveň podlahy dostává 
nad úroveň hladiny stoleté vody. Přístup je po dvou schodištích a rampách, které splňují 
parametry pro užití osobami se sníženou schopností orientace a pohybu. Pro tyto osoby 
jsou v úrovni terasy navrženy i dvě samostatná sociální zařízení tak jak je předepsáno 
příslušnou vyhláškou. Celkově je zařízení i objekt navržen tak aby  odolával vysoké zátěži 
provozu. Součástí objektu jsou i přípojky na inženýrské sítě a jejich následné vnitřní 
rozvody. Jedná se o přípojku plynu, elektrické energie, vody a odkanalizování objektu. 
 
 

 SO 02 - hřiště pro malou kopanou – nachází se zde tři hřiště pro malou kopanou, popř. 

je plochu možno využít jako tréninkové fotbalové hřiště. Předmětem projektu je zřízení 
umělého osvětlení na tomto hřišti, které umožní užívání stavby v jarním i podzimním 



období 
  

 SO 03 – hřiště pro basketbal – je součástí uceleného celku objektů, stávající písčitý ne 

plně vyhovující povrch bude nahrazen umělým povrchem 
  

 SO 09 – dráha pro in-line – jedná se o hlavní spojující prvek, který prochází celým 

areálem a drána slouží zároveň jako obslužná komunikace , navrženo je prodloužení dráhy 
pro in-line podél řeky Sázavy. Jedná se o dráhu určenou pro in-line bruslení,  skeat, možno 
využít jako běžeckou a cyklistickou trasu,  apod. 

  

  

  

Uvedením do provozu vznikne trvale jedno pracovní místo (respektive dvě na poloviční pracovní 

úvazek) na dobu určitou vždy ročně od 1.4. do 31.10. s náplní práce správce sportovního areálu, který 

by zajišťoval čistotu a pořádek v celém sportovním areálu, včetně provozu půjčovny herních prvků, 

provozu WC a provozu celého vybudovaného zázemí. 

  

Provozní doba  půjčovny sportovního materiálu  je v současné době stanovena od 1.4. do 31.10. ve 

všední den od 14.00 do 19.00 a o  víkendu od 9.00 do 19.00 hodin. Realizací projektu se předpokládá 

prodloužení provozní doby půjčovny  hlavně o víkendu a to do 20.00 hodin. Vybudováním umělého 

osvětlení se také prodlouží možnost využití areálu do pozdních večerních hodin vzhledem ke 

skutečnosti, že se jedná o veřejně přístupné sportoviště. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Realizovaná druhá etapa  bude mít následující parametry: 

  

název ukazatele měrná jednotka počet 

Celková zastavěná plocha druhé etapy m2 6000 

Plocha hřiště na basketbal m2 646 

Plocha in-line dráhy m2 505 

Veřejné osvětlení – stožáry s halogeny ks 4 

Převlékárny - celkem m3 750 

Plocha WC (ženy i muži) m2 16,56 

Plocha sprch (ženy i muži) m2 14,27 

Hygienická buňka (ženy i muži) pro imobilní občany m2 5,94 

Plocha šaten m2 34,21 

  

Tabulka č. 1 – Parametry realizované  druhé etapy – zdroj: projektová dokumentace 

  

  

  

 

 

 

 

 

Zodpovídá: Radim Tregler 

Vytvořeno / změněno: 13.10.2008 / 13.10.2008 

 


